1

UBND TP THỦ DẦU MỘT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 532  /PGDĐT-TVTB

Thủ Dầu Một, ngày 21 tháng 4  năm 2020

V/v thông báo thực hiện

kế hoạch bình ổn thị trường sách giáo

khoa, tập và dụng cụ học sinh

năm học 2020-2021

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học

và Trung học cơ sở;
- Hiệu trưởng, chủ cơ sở giáo dục ngoài công lập.

Căn cứ Kế hoạch số 1764/KH-UBND ngày 13/4/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Dương về việc bình ổn thị trường sách giáo khoa, tập và dụng cụ

học sinh năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Thực hiện công văn số 572/SGDĐT-KHTC ngày 17/4/2020 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc thông báo triển khai thực hiện kế hoạch

bình ổn giá thị trường sách giáo khoa, tập và dụng cụ học sinh năm học 2020-

2021 trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Hiệu trưởng các trường mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở; Hiệu trưởng , Chủ cơ sở giáo dục (viết tắt cơ sở

giáo dục) trong địa bàn thành phố Thủ Dầu Một về chủ trương thực hiện kế

hoạch bình ổn thị trường sách giáo khoa, tập và dụng cụ học sinh năm học 2020-

2021, cụ thể như sau:

1. Các doanh nghiệp tham gia bình ổn thị trường gồm:

- Công ty Cổ phần Sách - Thiết bị giáo dục Bình Dương;

- Công ty Cổ phần Văn hoá và Thương mại Bình Dương;

- Công ty Cổ phần phát hành sách thành phố Hồ Chí Minh – Fahasa;

- Bưu điện tỉnh Bình Dương.

2. Địa điểm bán hàng bình ổn giá tại thành phố Thủ Dầu Một: Theo danh

sách 37 điểm đăng ký được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

3. Cơ chế hỗ trợ thực hiện bình ổn thị trường: Giá bán thấp hơn giá thị

trường từ 10%-15%.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục

thông báo và phổ biến thông tin về kế hoạch bình ổn thị trường sách giáo khoa,

tập và dụng cụ học sinh năm học 2020 – 2021 trên địa bàn thành phố Thủ Dầu

Một để tạo điều kiện cho phụ huynh, học sinh được mua sách giáo khoa, tập và

dụng cụ học sinh  giá thấp hơn giá thị trường từ 10% - 15% theo kế hoạch được

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương phê duyệt (đính kèm theo Kế hoạch số

1764/KH-UBND)./.

Nơi nhận:        TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên môn Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, KHTC, TVTB.

		2020-04-21T15:31:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Chệt<chetnv@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!